mandritam Eutychen circa episcopium si occurrit secundum promissionem suam, et uocent eum ad concilium.

461 Et paulo post redeentes || prædicti || dixerunt quæsitum quidem illum per universam ecclesiam, || sed non || inuentum nec ipsum nec quemquam ipsius.

462 FLAVIANVS || SCISSIONIS || ARCHIEPS D: Et rursus Crispinus et || Iouinianus || diaconi eentes requirant eum circa ecclesiam et ubicumque esse didicerint, || et uocent || eum. 5

463 Et cum abissent et reuersi essent, dixerunt ipsum quidem non repertum, sed didicisse quod cum magna multitudine militum et monachorum ac || præfectianorum || esset uenturus. 10

464 Et cum ista dicerentur et expectaret sancta synodus, IOANNES RELIGIOSVS PRB ET DEFENSOR D: Occurrit || reuerentissimus || presbyter et archimandrita Eutyches cum magna multitudine militum et monachorum et apparitorum magnificentissimi et gloriosissimi præferti prætorio et non aliter eum uolunt dimittere ut ingrediatur in uestrum sanctum concilium, nisi eis promiserimus restituturos eius personam. est 15 || uero || pariter et Magnus || mirandissimus || silentarius et ipse una cum eo præ foribus cupiens ingredi, utpote directus a piissimo || et amante Christum || imperatore nostro.

465 FLAVIANVS || SCISSIONIS || ARCHIEPS D: Ingrediantur.

466 Cumque ingressi fuissent, || MIRANDISSIMVS || MAGNVS SILENTIARIVS D: Per 20 uestigia sanctitatis uestræ, si iubetis suscipere responsum domni imperatoris. certa enim quædam scripto mandauit, quæ, si placet, relogo.

467 SCA SYNODVS D: Relege quæ a piissimo et religiosissimo nostro imperatore præcepta sunt, fili.

ET LEGIT || MIRIFICENTISSIMVS || MAGNVS SILENTIARIVS ITA 25

468 Quoniam nos || de pace || cogitamus || et de sanctis dei ecclesiis || et || pro catholica fide || et custodire uolumus rectam et deo inspirante prædicatam fidem a patribus nostris qui in Nicæa congregati sunt || trecentis || decem et octo et ab his qui Ephesi interfuerunt in damnatione Nestorii, hoc ergo uolumus ne scandalum in prædicta

26—p. 121, 3 uersione antiqua uititur Liberatus 11 p. 64 Garn.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5 rursus ΑΥΘΙΚ C

VERSIO ANTIQVA I eutychem $\Phi^a Y$ occurreret N occurrit D 3 prædicti om. Φ^{ac} , corr. D 4 non autem Φ^a non Φ^c sed non Φ^r Dcorr [=Λⁿ] 5 sanctissimus om. $\Phi^a DM$, corr. D iouinianus $\Phi^r DM$ diogenianus $\Phi^a M$ [=Λⁿ] diogenius D diogenus P 6 diaconi om. N et² om. $\Phi^a PDV$ corr [cf. Γ] 7 euocent $\Phi^a PV$ corr Λⁿ 9 præfectianorum et apparitorum $\Phi^{ac} Y$ corr 12 uenerabilis Φ^{ac} 14 prætorii N 15 personarum R 16 uero om. Φ^{ac} , corr. D mirandissimus om. Φ^{ac} , corr. D^m 17 et—Christum om. RM et religiosissimo R^o ND et gloriosissimo P 19 sanctissimus om. Φ^{ac} 20 uir laudabilis Φ^{ac} mirandissime C 21 suscipere = Λⁿ] δέξασθαι pro δέξασθε 25 mirificantissimus om. Φ^{ac} , corr. D magnus mirificantissimus Y 25/26 ita quoniam] cf. Γ 26 de pace] pacem Φ^{ac} 26/27 sanctorum ecclesiarum et catholicæ fidei Φ^{ac} 28 trecenti $\Phi^a PD$ 29 damnationem RD

5 $\overline{\Phi^s}$ CV om. P 6 eum esse P 8 issent D reppertum $\Phi^c CY$ 9 didicisse se DM dicens P Y 10 esse DCV, corr. V uenturos D 11 dicerent D iohannis RD 12 euticis D 13 et cum D 13/14 magnificentissimorum et gloriosissimorum D 15 sanctum om. PD, corr. D 17 piissime CV, corr. V 17/18 imp^o noster CV 19 eps PD ingrediatur M 21 certa] charta M 22 suscripta D scribta P quæ] quod P 22 relegi P 25 relegit PD, corr. D^m 27 custodiri Y et² om. D prædictam Φ^c , corr. D 28 quæ] quæ P

catholica fide immittatur, et quoniam scimus magnificentissimum patricium Florentium esse fidelem et || testimoniis || probatum in || recta fide ||, uolumus ipsum interesse audientiae synodali, quoniam sermo de fide est.

469 Adhuc cum hæc legerentur, SCA SYNODVS D: Multos annos imperatori. magna fides imperatorum. custodibus fidei multos annos. orthodoxis imperatoribus 5 multos annos. pio et orthodoxo. || pio || imperatori. pontifici imperatori. audite sancti patres. gratias agimus orthodoxis imperatoribus.

470 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Domnum Florentium fidelem omnes scimus et || testificationibus || probatum in || catholica fide || et uolumus eum interesse. discamus autem et ab Eutyches presbytero si uult et ipse eum interesse. 10

471 EVTYCHES PRBT ET ARCHIMANDRITA D: Quod uult deus et sanctitas uestra, facite; ego me uobis commendo.

472 FLAVIANVS || SCISSIMVS EPS || D: Veniat et magnificentissimus patricius Florentius. dignare ergo, fili silentiari, fatigare eum.

473 VIR LAVDABILIS MAGNVS SILENTIARIVS D: Iubete et aliquem clericorum mecum 15 mitti, ne forte dubitet quoniam uestra sanctitas miserit.

474 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Si iussisset piissimus imperator noster mittere, missemus; quoniam || uero || non iussit, ipse solus perge ad eius amplitudinem.

475 Et cum uenisset magnificentissimus || et glorioissimus || ex præfecto || et ex 20 consulibus patricius || Florentius, SCA SYNODVS D: Stent in || medium || accusator et accusatus et legantur ab initio quæ acta sunt || de negotio quod uertitur || inter || deo amicissimum || episcopum Eusebium et uenerabilem presbyterum et archimandritam Eutychen, ut instructi ex prioribus terminum demus his quæ mota sunt, conuenientem iustitiae et sanctis regulis. 25

476 Et transiens in medium Aetius diaconus et notarius legebat factam cognitionem gestorum. et cum legeret, peruenit ad partem || secundæ || epistulæ sanctæ memorie Cyrilli scriptæ ad || deo amicissimos || episcopos Orientales, in qua hæc || uerba || continebantur: confitemur itaque dominum nostrum Iesum Christum filium dei p. 87, 28—88, 7 unigenitum, deum perfectum et hominem perfectum ex anima || rationali || et corpore, 30 ante sæcula || quidem || ex patre natum secundum diuinitatem, in ultimis autem

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 male imperatori pontifici [pontificii C] C

VERSIO ANTIQVA 2 testimoniis om. Φ^{ac} , corr. D rectam fidem $\Phi^a P$ 4 inscr. QVAE IN

EPHESO Φ^a 6 pio² om. Φ^a 8 inscr. QVAE IN CONSTANTINOPOLIM Φ^a sanctissimus om. Φ^{ac} ,

corr. D^{mg} 9 testificationibus om. Φ^{ac} , corr. D catholicam fidem Φ^a 13 sanctissimus om. $\Phi^a DM$

archiepiscopus Φ^a om. Y 17 sanctissimus om. $\Phi^a DM$ 18 igitur Φ^{ac} 20 et om. $\Phi^a DM$, corr. D^{mg}

glorioissimus om. Φ^{ac} , corr. D 20/21 patricius [patrocius R] et ex consulibus [consule M] $\Phi^a PM$

21 medio $\Phi^{ac} Y$ 22 de—uertitur om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} 22/23 uenerabilem Φ^{ac} 24 eutychem N

eutyce P 27 secundæ om. Φ^a secunda Y 28 uenerabiles $\Phi^a PM$ uenerabilem D dō amicissimo

CV, corr. V uerba om. Φ^{ac} , corr. D 30 rationabili $\Phi^a M$ 31 quidem om. Φ^{ac} , corr. D

1 fidem D patricium om. P 2 probate CV, corr. V ipsum om. M 3 synodocli CV,

corr. V 5 orthodoxi C 6 et om. P orthodoxa D 8 \bar{eps} $\Phi^c CV$, corr. D^{mg} 10 et¹ om. CV

eutichen D 11 et archimandrita om. P 12 uobiscum M 13 patricius] \bar{eps} M 14 fili om. D

silentiare D fatigare te ad D fatigari ad M 15 et om. Y 17 \bar{eps} M noster imperator D

20 uenissent P 25 di regulis M 26 medio PD ætitius V^{corr} legabat D 27 legerit C

28 conscriptæ PD epm D \bar{eps} CV, corr. V orientis D 29 nostrum om. M

diebus eundem propter nos et propter nostram salutem de Maria uirgine secundum humanitatem, consubstantialem patri secundum deitatem et consubstantialem nobis secundum humanitatem. duarum enim naturarum unitio facta est, propter quod unum Christum, unum dominum confitemur. secundum hunc intellectum inconfusæ unionis confitemur sanctam uirginem theotocon propter incarnationem dei 5 uerbi et hominis assumptionem et quia ex eius conceptione uniit sibi templum quod accepit ex ipsa.

477 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Iste, per uestigia uestra, hoc non confitetur nec his aliquando consensit, sed contraria his sentit et locutus est ad unumquemque ad se uenientem et docuit. 10

478 || MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMVS || FLORENTIVS EX PRAEFECTIS ET EX || CONSULIBVS || ET PATRICIVS D: Si placet uestræ sanctitati, interrogetur papas Eutyches utrum his consentiat.

479 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Patimini legatur omnis actio gestorum. sufficient enim mihi acta ad eum conuincendum; nam mihi conuictus est. 15 neque enim si modo consenserit sumens alicunde documentum, debeo præiudicium sustinere. nam ego demonstravi eum et per profesiones quæ ad eum missæ sunt a sancta synodo, et per testes episcopos || sanctissimos || eadem || possum || rursus ostendere, si et negauerit. est enim dominus || Meliphongus || et dominus Iohannes et dominus Julianus, scientes certissime. 20

480 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Nemo neque tibi || concedit ||, Eusebi episcope, eum non conuincere neque presbyterum Eutychen continuo suscipiet aliquis consentientem, nisi conuincatur quid ante senserit.

481 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Metuo ipsius circumuentionem. ego pauper sum || nihil possidens ||, minatur mihi exilium, pecunias habet. præpingit 25 mihi iam || Oasam, id est Petram ||, exilii.

482 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Licet milies ista perseueres dicendo, nos tamen nihil præponimus ueritati.

483 EVSEBIVS EPS D: Si conuictus fuero ego calumniæ, amittam dignitatem.

484 || MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMVS EX PRAEFECTIS PATRICIVS FLORENTIVS || D: 30

Φ^* [=RN], Φ^c [=PDM], Φ' [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5—6 melior interpretatio sic [si C]: eo quod deus uerbum incarnatus [incarnatione C] et inhumanatus sit et (ex) conceptione uniuertit [uniuertit C] templum C 20 Iobinus in Acum [uacum C] C

VERSIO ANTIQVA 3 initio N 8 deo amicissimus om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} 11 magnificientissimus et gloriosissimus om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} MAGNIFICENTVR C illustrissimus V 11/12 consule Φ^{ac} 14 deo amicissimus om. Φ^{ac} deo amicissimus eusebius Y 16 aliunde NV 18 sanctissimos om. Φ^{ac} , corr. D possimus Φ^{ac} 19 meliphongus Φ^{aM} melytongus CV 20 iohannis R 21 sanctissimus om. Φ^{ac} , corr. D concedet Φ^{ac} eusebii RCV, corr. V usebi N 22 eutychem Φ^a 24 deo amicissimus om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} dō amicissimus eusebius Y 25 nihil possidens om. Φ^{ac} , corr. D 26 oassam [oassa R ossa N oaza PM hauuasa D, corr. D^{mg}] locum exilii [Λ^n] Φ^{ac} ; locum proprie falsam glossam id est Petram in Φ' excidit 27 sanctissimus om. Φ^{ac} , corr. D 30 magnificientissimus—præfectis om. Φ^{ac} , corr. D florentius [florentius et Y] patricius Φ^{ac} Y 2 diuinitatem D, corr. D^{mg} 6 uerba CV, corr. V conceptionem CV, corr. V 7 ab Y 9 consentit P consentit M 11 præfecto D et om. CV ex² om. Y 12 et om. P scitati uræ Y papa M eutychis CV 14 legantur DCV omnes actiones D 16 modo om M documento D 18 a sancta om. M 19 si et] et si P 20 certissima D 22 suscipit D 27 miles D^{mg} dicenda CV, corr. V 28 autem Y 29 amittam MCV

Inquisitio offeratur Eutychi presbytero quemammodum credit aut quid dicit, et tunc rursus interrogetur cur modo ista asserens ante aliter sentiebat.

485 EVSEBIVS EPS D: Sicut prædixi, præiudicium mihi non fiat de eius moderna professione, et interrogetur. ego enim ex his quæ ante acta sunt documentis conuici eum non recta sentientem. 5

486 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Non || erit || tibi præiudicium, si modo consenserit. nam quæ ante acta sunt, habent propriam firmitatem.

487 EVSEBIVS EPS D: Consentit istis quæ modo lecta sunt || beatæ || memoriæ Cyrilli, et confitetur duarum naturarum unionem factam in || unam personam || et in || unam subsistentiam || aut non? 10

488 FLAVIANVS || SCISSIMVS || EPS D: Audisti, presbyter Eutyches, quid accusator tuus dicit; edicito nunc si ex duabus naturis || unionem || confiteris.

489 EUTYCHES PRBT D: Etiam, ex duabus naturis.

490 EVSEBIVS EPS D: Confiteris duas naturas, domne archimandrita, post incarnationem et consubstantialem nobis esse Christum dicis secundum carnem aut non? 15

491 SCA SYNODVS D: Tolle incende Eusebium. iste uiuus ardeat. iste in duo fiat. sicut || partitus est, partiatur ||.

492 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIAE D: || Tolerabilis || est uobis iste sermo post || inhumanationem || duas naturas dicere?

493 SCA SYNODVS D: Anathema qui dixerit. 20

494 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIAE D: Quoniam || et || uoces uestras necessarias habeo et manus, si quis non potest clamare, manum extendat.

495 SCA SYNODVS D: Si quis duo dicit, anathema.

496 Et cum legerentur, ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Hæc nullus dixit. ista Dioscorus dixit. ista Aegyptii dixerunt. 25

497 AEGYPTII REVV EPI CLAMAVERVNT: Ista et tunc diximus et nunc dicimus.

CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 21 ubi Dioscorus ad homicidium et suscriptionem impellit episcopos, sed fraudulenter nimis C 24 quæ [quæ in V] Chalcedonem CV

VERSIO ANTIQVA 1 eutycheti $\Phi^a D$ eutychē PCcorr V 4 ante om. RDM, corr. D antea Y 6 erit Y est $\Phi^a CV$ 8 letata R delecta CVDcorr, corr. V scæ $\Phi^a c$ 9 nna persona Φ^a 9/10 et—non om. P 9 aut RDmg, corr. R 9/10 una subsistentia NDM una substantia R 11 sanctissimus om. $\Phi^a c$ 12 unitatem $\Phi^a c$, corr. Dmg 16 inscr. QVAE IN EPHESO $\Phi^a MV$ quæ ephesi Y interruptio in epheso Dmg 17 diuidit diuidatur $\Phi^a c$ partitus est paratur [partiatur Vcorr Y] $\Phi^a D$ 18 aptus $\Phi^a c$, corr. Dmg 18 incarnationem $\Phi^a c$, corr. Dmg 21 et om. $\Phi^a V$ corr, corr. D 24 QVAE IN [in om. Y] CALCHEDONA inscr. $\Phi^a MY$ interruptio in calcedona Dmg

1 credet D aut—dicit om. P 2 interrogatur PY 3 sicut om. PD, corr. D 4 et om. $\Phi^a D$ corr, corr. V 5 conuinci MCDcorr Vcorr, corr. MV sapientem P 6/7 consenseris Vcorr 8 consentit his DM, corr. Dmg consentitis P consentit isti Y 9 unitatem naturarum unionem P 11 archieps MY euticis D 12 et dicio Y 15 dicens esse xpm D an Y 18 reus eps PD Alexandriae om. V nobis D 20 D om. C 21 REV EPS DY om. P Alexandriae om. M 22 qui P 23 scæ—anathema om. CV, corr. V anathema sit D 25 ista^a—dixerunt om. P 26 egipci et qui cum ipsis P tunc M diximus C 27 ex] legit ex P scida PY hiscida M

- 498 EVTYCHES PRBT D: Ego non ueni || disputare ||, sed || ueni || satisfacere sancti-
tati uestræ quomodo sapiam. scriptum est autem in hac chartula quomodo sentio
|| et || iubete eam legi.
- 499 SCISSLIMVS || ARCHIEPS || D: Ipse lege.
- 500 EVTYCHES PRBT D: Non possum.
- 501 || SCISSLIMVS || ARCHIEPS D: Quare? tu non exposuisti aut alterius est expositio?
si tua est, lege ipse.
- 502 EVTYCHES || PRBT || D: Mea quidem est dictatio, quæ dictatio æqualis est ex-
positioni sanctorum patrum.
- 503 SCISSLIMVS ARCHIEPS D: Quorum patrum? dic per te ipsum, quid opus habes 10
charta?
- 504 Et cum legerentur, IOHANNES REV EPS || EPHESTI || D: Quando quidem afuit et in
concilio uenire minime sperabatur, omnis ei || quasi || promitti clementia uidebatur;
|| quando || uero aduenit, in omnem temptationem inhumanitatis inducitur.
- 505 EVTYCHES PRB D: Sic credo adorans patrem cum filio et filium cum patre et 15
sanctum spiritum una cum patre et filio, confiteor autem factam eius in carne præ-
sentiam ex carne sanctæ uirginis et incorporatum eum perfecte propter nostram
salutem. sic confiteor coram patre et filio et sancto spiritu et uestra sanctitate.
- 506 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIAE D: Ammittimus hanc uocem.
- 507 SCA SYNODVS D: Hæc fides patrum.
- 508 DIOSCORVS || EPS ALEXANDRIAE || D: Quoniam dicit || religiositas || uestra hæc
est fides patrum, quæ fides? quam quis exposuit?
- 509 SCA SYNODVS D: Eutyches; nam Eusebius impius est.
- 510 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIAE D: Audistis fidem Eutychis archimandritæ, ecce
omnibus || uobis || manifestata est eius intentio.
- IOHANNES PRBT ET PRIMICERIVS NOTARIORVM RELIQVA RECITAVIT
- 511 || SCISSLIMVS || ARCHIEPS D: Confiteris consubstantialem patri secundum deitatem

Φ^a [=RN], *Φ^c* [=PDM], *Φ^r* [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 quæ [quæ in V] Constantinopolim CV 12 quæ ephesi C 27 quæ
Constantin C

VERSIO ANTIQVA 1 discere [disserrere Coll. Nou. 2,124] *Φ^ac*, corr. D ueni² om. *Φ^aM* 3 et
om. *Φ^ac*, corr. D 4 flauianus *eps* [archieps *PDV*] *Φ^aPDV* archieps flauianus *M* 6 sanctissimus
flauianus *Φ^aM* 8 presbyter om. *Φ^a* 10 quod R 11 chartam *NM* 12 QVAE IN EPHESO inscr. *Φ^aM*
quæ ephesi Y in epheso *D^mg* iohannis *RD* ephesti Y ephesi [ephysi P] *Φ^aCV* 13 quasi
om. *Φ^ac*, corr. D 14 quia *Φ^ac*, corr. *D^mg* 15 QVAE IN [in om. Y] CONSTANTINOPOLI [constantino-
polim *M*] *Φ^aM* in constantinopoli *D^mg* adorans cf. Γ 16 in carne factam eius N
19 QVAE IN EPHESO inscr. *Φ^ac* quæ ephesi acta sunt Y 21 reuerentissimus *eps* *Φ^aY* Alex-
andriæ om. *Φ^a* sc̄itas *Φ^aPD* sc̄a sc̄itas *M* 25 omnibus manifestata [manifesta NP] *Φ^aP* omni-
bus uobis manifesta Y manifesta omnibus D, corr. *D^mg* 26 iohannis *RD* 27 QVAE IN CONSTANTI-
NOPOLI [constantinopolim *M*] *Φ^aM* quæ constantinupoli Y 27 sc̄issimus] flauianus *Φ^a* om. CV
1 lectio gestorum supra scriptorum *D^mg* quæ ephesi ex his quæ constantinopoli Y 1. 5. 8.
15. 23 euticis D 1/2 ure sc̄itati *M* . 2 autem] enim *M* hac om. P 6 aut—expositio om. P
7 ipse lege P 8 quidem] qualem P dictatio¹ om. P 8/9 expositioni om. P 10 habes om. P
12 fuit P et² om. CV, corr. V 12/13 et—concilio] a concilio et D 13 uenere *CVD^mg*, corr. V
clementia [clementiam *M*] uidebantur *PM* 14 aduenit om. P 15 patrem—filium] cum filio pa-
trem P 16 spm scm Y patre et filio om. M in carne] incarnationem D 17 sca C et
om. P 18 spu sc̄o Y 19 reū *eps* Y amittimus Y 22 est om. P 24 EPS om. P Alex-
andriæ om. M eutyches P 25 est om. DM

et consubstantialem matri secundum humanitatem eundem ipsum unum filium dominum nostrum Iesum Christum?

512 EVTYCHES PRBT D: Ego quoniam commendaui me sanctitati uestrae, dixi quomodo sentiam de || ipso || patre et filio et spiritu sancto: nihil ulterius a me exquiratis.

513 || SCISSIMVS ARCHIEPS || D: Nunc confiteris ex duabus naturis? 5

514 EVTYCHES PRBT D: Quoniam confiteor deum meum et dominum meum dominum cœli et terræ, hactenus de eius naturis disputare non mihi persuadeo, consubstantialem autem nobis non dixi antehac nunc usque, confiteor.

515 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Non dicis consubstantialem patri secundum deitatem et consubstantialem nobis || eundem || secundum humanitatem? 10

516 EVTYCHES PRBT D: || Vsque || hodiernum diem non dixi corpus domini et dei nostri consubstantiale nobis, sanctam || autem || uirginem confiteor nobis esse consubstantialem et quoniam ex ipsa incarnatus est deus noster.

517 || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Consustancialis ergo nobis est uirgo ex qua incarnatus est dominator Christus? 15

518 EVTYCHES PB D: Dux quia uirgo consustancialis est nobis.

519 BASILIVS REV EPS D: Si mater est nobis consustancialis, et ipse, quoniam filius hominis uocatus est. si ergo mater eius consustancialis est nobis, et ipse secundum carnem consustancialis est nobis.

520 EVTYCHES PRBT D: Quoniam modo dicitis, omnibus consentio. 20

521 || MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMVS EX PRAEFECTIS ET CONSULIBVS FLORENTIVS || PATRICIVS D: Cum mater nobis consustancialis sit, et filius || omnimodis || consustancialis est nobis.

522 EVTYCHES PB D: Hactenus non dixi; quoniam corpus dei illud confiteor (animaduertis?), non dixi corpus hominis || esse illud || dei corpus, humanum || uero ipsum 25 corpus et || quoniam ex ipsa uirgine incarnatus est dominus. || et || si oportet ut dicatur ex uirgine et consubstantiale nobis, et hoc dico, domne, tamen filium dei unigenitum, dominum cœli et terræ, condominantem et conregnantem patri, || cum quo et || consideret et collaudatur. neque enim dico consubstantialem || negans || quod ipse sit filius dei. ante quidem non dicebam, || dico autem tibi quia sic aestimo, 30 quia a principio non dicebam; || nunc autem, quia uestra || hoc dixit sanctitas ||, dico.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 matris R diuinitatem N 4 ipso om. Φ^{ac} , corr. D a me
ulterius ND alterius a me M 5 flauianus scissimus eps Φ^a nunc] non ND, corr. D^{mg}
6 dominum² om. RPD 10 eundem om. Φ^{ac} , corr. D 11 usque in $\Phi^a Y$ 12 consubstantialem N et consubstantialem D autem om. Φ^a nobis om. N 14 scissimus] flauianus Φ^a
21 florentius gloriosissimus Φ^{ac} , corr. D^{mg} 22 omnibus modis Φ^a omni modo P 25 dixi] dñ N
25/26 esse—dei corpus] sed dñ corpus $\Phi^a PM$ sed corpus dñ D, corr. D^{mg} sed illud dñ corpus Y 25 uero—
corpus] corpus autem Φ^{ac} , corr. D^{mg} 26 et] est Φ^a om. P et om. Φ^{ac} , corr. D 28/29 cum quo
et YD^{mg} cum eo et CV qui Φ^{ac} cum eo qui Vcorr 29 consedet Φ^{ac} , corr. D^{mg} negasse eo
 $\Phi^{ac} Vcorr$ [=Λⁿ] 30/31 dico—dicebam om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} 31 hoc dixit scitas Y scitas dixit hoc
 $\Phi^a DM CV$ scitas dixit hæc P

1 filium om. P 3. 6. 11. 16. 20. 24 euticis D 3 quomodo] que M 4 sentio l
sco spu P inquiratis D 6 deum meum om. P deum—meum³] dñm meum et dñ l
7 natura CV disputare om. D 8 autem om. PD, corr. D ante hoc D ante hunc M nunc] ne
huc D, corr. D^{mg} 9 non dicens om. P 12/13 consubstantialem esse M 17/18 si—est¹ om. D
corr. D^{mg} 18 hominis om. CV D^{mg}, corr. V 22 sit om. P 27 consubstantialem Φ^c dico
uobis D^{corr} dei] dñ P 30 sit] est D existimo D^{mg} 31 uero P

- 523 || SCISSIONIS || ARCHIEPS D: Ergo per necessitatem, non per uoluntatem ueram fidem confiteris?
- 524 EVTYCHES PRBT D: Nunc, domne, ita habe: usque ad hanc horam metuebam dicere, quoniam scio dominum deum nostrum et de eius natura disputare mihi non permittebam; quoniam autem uestra sanctitas permittit et docet, dico.
- 525 || SCISSIONIS ARCHIEPS || D: Non nos nouitatem inducimus, sed patres nostri exposuerunt et sicut exposita ab eis fides habet, sic credentes in his perseuerare omnes uolumus et nullum aliquid innouare.
- 526 || MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMVS PATRICIVS FLORENTIVS || D: Consustantialem et ex duabus naturis post incarnationem dominum nostrum ex uirgine dicas 10 aut non?
- 527 EVTYCHES PRBT D: Confiteor ex duabus naturis fuisse dominum nostrum ante adunctionem, post uero adunctionem unam naturam confiteor.
- 528 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIAE D: Consentimus his et nos omnes.
- 529 SCA SYNODVS D: Consentimus.
- 530 Et cum legerentur, ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVVS EPI CLAMAVERVNT: Ista nemo dixit. anathema || ei || qui dixit. ista homicida dixit. ista Ægyptii dixerunt. ista Pharaonis sunt. anathema qui ista dixerunt. hæc Dioscori sunt. hæc homicidæ sunt. post hæc quid quærimus? uoces nostras imperatori. multos annos imperatori. multos annos augustæ. multos annos 20 senatui.
- 531 EVSTATIVS REV EPS D: Et intentio piissimi imperatoris et || intentio || piissimæ augustæ et intentio uestra uult unire ecclesias. ergo ne postquam hinc fuerimus egressi, incipient aliqui dicere quoniam docuerunt duas naturas dicere post adunctionem diuisas
- 532 Et cum hæc diceret, BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIAEC D: Cognoscimus duas naturas, non diuidimus. neque || diuisas || neque confusas dicimus.
- 533 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Percurre reliqua.
- CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT
-
- $\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVY]$
- ADNOTATIONES RVSTICI 14 quæ Ephesi [in epheso V] CV apertissime Eutychis blasphemiae
Dioscorus cum suis assensit C 16 quæ Chalcedone [chalcedonen C in calcedona V] CV
- VERSIO ANTIQVA 1 sciissimus] flauianus Φ^a 6 flauianus eps Φ^a 9 magnificenter
simus—florentius Y MAGNIFICENTVR FLORENTIVS PATRICIVS C florentius uir inlustris [illusterrimus
uir V] Φ^a V 14 QVÆ [om. D^{me}] IN EPHESO inscr. Φ^a MD^{me} quæ ephesi Y 16 QVÆ IN [in
om. Y] CALCHEDONA inscr. Φ^a MY in calchedona D^{me} 17 ei om. Φ^a , corr. D 22 intentio² om.
 Φ^a , corr. D 24 aliquid N Φ^c 27 separatas Φ^a 28 QVÆ IN CONSTANTINOPOLI [constantinopolim D^{me} M] inscr. Φ^a MD^{me} quæ constantinupoli Y
- 1 et non PD 3. 12 euticis D 3 ite CVD^{me} habeo Φ^a cf. Γ 4 quia Y non mihi M 4/5 perte-
bam Y 5 autem om. PM 7 sic P 8 nullus aliquid D 10 et om. P Φ^r , corr. V domi-
num—uirgine om. Y dñi n̄ P 14 his om. PD, corr. D nos om. P 15 D om. C
16 EPI om. CV clamauerint Y D CV cf. Γ 18 dioscoris CV 19 queremus D 20 mul-
tos—imperatori om. Φ^r 22 eusebius D, corr. D^{me} eustasius Y prb CVD^{me} Et om. P 23 et
om. P ne] nemo Φ^a 24 incipiat D, corr. D 26 silentie CV 27 diuidimus] diuisas Φ^a
28 GLORIOSISSIMVS C amplissimi D 29 hiscida M scida PY

- 534 **SCA SYNODVS D:** Oportet te || clare || confiteri et anathematizare omne quod aduersatur doctrinis quæ nunc lectæ sunt.
- 535 **EVTYCHES PRBT D:** Dixi sanctitati uestræ quoniam ante hoc non dicebam, nunc autem, quoniam hoc docet [et] sanctitas uestra, dico et sequor patres. neque autem in scripturis inueni manifeste || hoc || neque omnes patres dixerunt. si || uero 5 anathemauero ||, uæ mihi est, quod patres || meos anathematizo ||.
- 536 || EXSVRGENS || **SCA SYNODVS ADCLAMAVIT DICENS:** Anathema ipsi.
- 537 Et post hæc || **SCISSIMVS** || **ARCHIEPS D:** Dicat sancta synodus quid meretur || iste || præsens neque confitens rectam fidem neque consentire uolens his quæ || hæc || sancta synodus sentit, sed in sua peruersa et iniqua malignitate persistens. 10
- 538 **SELEVCVS** || **DEO AMICISSIMVS** || **EPS** || **AMASIAE** || **D:** Dignus est quidem damnatione iste, in uestræ tamen || solum || sanctitatis humanitate consistit.
- 539 || **SCISSIMVS ARCHIEPS** || **D:** Si quidem confitens proprium peccatum persuadetur || anathematizare || propriam doctrinam et || consentire || nobis sequentibus traditiones sanctorum patrum, merito dignus esset uenia; sed quoniam permanet in sua 15 iniquitate, subiacebit uindictæ canonicæ.
- 540 **EVTYCHES PRB D:** Dico quidem ista, quoniam et uos nunc iussistis, non autem anathematizo. quod enim dico, cum ueritate dico.
- 541 || **MAGNIFICENTISSIMVS ET GLORIOSISSIMVS EX PRAEFECTIS ET CONSVLIBVS ET PATRICIVS FLORENTIVS** || **D:** Duas naturas dicis et consubstantialem nobis? dic. 20
- 542 **EVTYCHES PRBT D:** Ego legi beati Cyrilli et sanctorum patrum et sancti Athanasii quoniam ex duabus quidem naturis dixerunt ante adunationem, post autem adunationem et incarnationem non || iam || duas naturas, sed unam naturam dixerunt.
- 543 || **MAGNIFICENTISSIMVS ET GLORIOSISSIMVS EX PRAEFECTIS ET CONSVLIBVS ET PATRICIVS FLORENTIVS** || **D:** Confiteris duas naturas post adunationem? dic. Si 25 non dixeris, damnaberis.
- 544 **EVTYCHES PRBT D:** Legi iubete sancti Athanasii scripta, ut aduertatis quoniam nihil tale dicit.

Φ^a [=RN], **Φ^c** [=PDM], **Φ^r** [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 quæ [quæ in V] Constantiū [des. V], ubi fraudibns deprehensis Eutychis damnatus est CV 21 hic error Eutychis et sequacium eius uenit ad lucem C

VERSIO ANTIQVA 1 te recte **Φ^aPM** et rectæ **D** te clare **D^{mg}** 5 hoc om. **Φ^ac**, corr. **D** enim **Φ^ac** 6 damnauero **Φ^ac** nostros **Φ^ac** condemnō **Φ^ac** 7 et exsurgens **Φ^ac** [=Γ] 8 flauianus sc̄issimns **Φ^a** 9 iste om. **Φ^ac**, corr. **D** hæc om. **Φ^ac**, corr. **D** 11 deo amicissimus om. **Φ^ac**, corr. **D^{mg}** dō amicissimus seleucns Y Amasiæ om. **Φ^ac**, corr. **D^{mg}** 12 solum om. **Φ^ac**, corr. **D^{mg}** humanitatis N 13 flauianus **eps** **Φ^a** 14 et [om. R] anathematizaret **Φ^a** consentiret **Φ^a** 15 sanctorum om. N 17 nnnc iussistis uos N 19 magnificenterissimus—consilibus om. **Φ^ac**, corr. **D^{mg}** magnificenterissimus] illustrissimus V et ex consulibus Y 19/20 florentius uir inlustris [illustris om. D] **Φ^ac** et patricius florentius Y florentius et [et om. D^{mg}] patricius **CVD^{mg}** 23 iam om. **Φ^ac** **Vcorr** 24 magnificenterissimus—consilibus om. **Φ^ac**, corr. **D^{mg}** magnificenterissimus] illustrissimus V et² om. **CVD^{mg}** 24/25 et—**FLORENTIVS**] florentius uir inlustris [inlustris D] **Φ^ac** florentius et patricius **CVD^{mg}** patricius florentius Y

1 **SCA** om. C 2 lecta **D** 3. 17. 21. 27 euticis **D** 3 dixi—uestræ om. **P** non om. **P** 4 docet et **Φ^rD^{corr}** 7 clamauit **CV** 9 confidens **Y** 12 sc̄itas **CV**, corr. **V** 15 patrum om. **Pcorr** **DM**, corr. **D** 16 subiacet **D** 20 confiteris duas **M** consubstantiales **D** dicis **CV** 23 naturam om. **MY** 25 si confiteris **Y** 26 condemnaberis **D**

545 BASILIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Si non duas naturas post adunationem dixeris, commixtionem et confusionem dicis.

546 EXSVRGENS BASILIVS || EPS || SELEVIAE ISAVRIAEC D: Hanc uocem || quam dicunt || me dixisse, ego non dixi his uerbis || neque scio || ista, dicente uero monacho: ex duabus naturis dico dominum Iesum Christum, post uero adunationem unam 5 naturam, et non addente incarnatam et || inhumanatam ||, scio dixisse quia si dixeris ex duabus naturis, post uero adunationem unam, et non addideris incarnatam et inhumanatam, || putaberis || confusionem dicere et commixtionem; si autem addideris incarnatam et inhumanatam, similia patrum nostrorum dicis, manifeste quia secundum expositionem patrum ,|| quia || aliud quidem est diuinitas eius, id est unius 10 domini Iesu Christi, et aliud caro eius, quæ ex matre est.

547 IVVENALIS || EPS || HIERVSOLIMAE D: Hæc ergo uox adulterata est.

548 BASILIVS EPS || SELEVIAE || ISAVRIAEC D: Non || sum memor || neque scio dixisse.

549 || MAGNIFICENTI^S ET GLORIOSISSIMVS FLORENTIVS || D: Qui non dicit ex duabus naturis et duas naturas, non credit recte. 15

550 EXSVRGENS || VNIVERSA || SCA SYNODVS || EXCLAMAVIT ||: Quæ ex necessitate est, fides non est. multi anni imperatorum. catholicorum imperatorum multos annos. fides uestra semper uincit. non consentit, quid illi persuades?

551 || SCISSIONIS ARCHIEPS || D: Per omnia apparet Eutyches quondam presbyter et archimandrita || et || ex his quæ ante acta sunt, et propriis eius confessionibus 20 Valentini et Apollinaris peruersitate ægrotans et eorum blasphemias incommutabiliter || sequens ||, qui nec nostram reuerens persuasionem atque doctrinam rectis uoluit consentire dogmatibus; unde lacrimantes et gementes perfectam eius perditionem decreuimus per dominum nostrum Iesum Christum ab eo blasphematum extraneum esse eum ab omni officio sacerdotali et a nostra communione et primatu monasterii, 25 scientibus hoc omnibus qui postea colloquentur ei et ad eum conuenerint, quoniam rei erunt et ipsi poenæ excommunicationis sicut non recedentes ab eius || collocutione ||.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]